
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju | ul. Nowogrodzka 47a, 00-695 Warszawa  
kancelaria@ncbr.gov.pl | tel.: +48 22 39 07 170

NIP 701-007-37-77  | Regon 141032404

K1-Informacja Opublikowana

Warszawa, 5 września 2022 r.

DAZ.262.20.2022

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (nr 19/22/PN) Przedmiotem zamówienia 
jest Świadczenie kompleksowych usług z zakresu zapewnienia zasobów ludzkich w obszarze IT dla 
Narodowego Centrum Badań i Rozwoju.

Działając na podstawie art. 143 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. 2021 r. poz. 1129 ze zm.) dalej, jako „ustawa Pzp”, uprzejmie informuję, iż w dniach 
30 sierpnia oraz 1 i 2 września 2022 r. do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ. 
Poniżej przedstawiam jego treść wraz z wyjaśnieniem udzielonym przez Zamawiającego.

Pytanie 1:

Pytania do zamawiającego: 

Pytanie dotyczy PPU (Załącznik nr 4 do SWZ). Czy Zamawiający zmniejszy karę umowną za naruszenie 
poufności do kwoty 25.000 zł? 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 2:

Pytanie dotyczy PPU (Załącznik nr 4 do SWZ). Czy Zmawiający wykreśli z § 3 ust. 18 obowiązek 
podpisywania weksla in blanco? W ocenie wykonawcy tego rodzaju dokumenty są w realizacji tego 
zobowiązania nadmiarowe. jednocześnie czy Zamawiający potwierdza, że sprzęt może nosić normlane 
ślady użytkowania itd. związane z jego normlanym zużyciem? 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę o wykreśleniu zapisu o weksla. 
Natomiast Zamawiający potwierdza, że sprzęt może nosić normalne ślady użytkowania.



Narodowe Centrum Badań i Rozwoju | ul. Nowogrodzka 47a, 00-695 Warszawa  
kancelaria@ncbr.gov.pl | tel.: +48 22 39 07 170

NIP 701-007-37-77  | Regon 141032404

K1-Informacja Opublikowana

Pytanie 3:

Pytanie dotyczy PPU (Załącznik nr 4 do SWZ). Czy Zamawiający wydłuży termin określony w § 4 ust. 
14 z 3 dni roboczych do 7 dni roboczych? 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na to pytanie w dniu 31 sierpnia. Zamawiający 
informuje, że modyfikuje zapis § 4 ust. 14 Załącznika nr 4 do SWZ „W przypadku, o którym mowa 
w ust. 11 w związku z ust. 13 powyżej, Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznego wskazania 
Konsultanta, który posiada kwalifikacje i doświadczenie co najmniej na poziomie wynikającym 
z SOPZ, umożliwiające wykonanie Prac zleconych lub dotychczas wykonywanych przez odsuniętego 
Konsultanta, nie później jednak niż w terminie do 5 (pięć) dni roboczych od dnia otrzymania od 
Zamawiającego Wniosku. Przedstawiony kandydat na Konsultanta musi uzyskać akceptację 
Zamawiającego (wówczas stosuje się odpowiednio postanowienia ust. 6- 9 powyżej, z zastrzeżeniem, 
iż rozpoczęcie wykonywania Prac nastąpi niezwłocznie). W przypadku uzyskania akceptacji 
Zamawiającego, Wykonawca dokona zmiany Konsultanta i pokryje wszelkie koszty z tym związane.”

Pytanie 4:

Pytanie dotyczy PPU (Załącznik nr 4 do SWZ). Czy Zamawiający zmniejszy karę umowną określoną 
w § 8 ust. 2 pkt 1) do poziomu 15.000 zł? Aktualnie kara jest bardzo wysoka. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 5:

Pytanie dotyczy PPU (Załącznik nr 4 do SWZ). Pytanie dotyczy PPU (Załącznik nr 4 do SWZ). Czy 
Zamawiający zmniejszy karę umowną określoną w § 8 ust. 2 pkt 3) do poziomu 0,02%? Aktualnie kara 
jest bardzo wysoka. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.



Narodowe Centrum Badań i Rozwoju | ul. Nowogrodzka 47a, 00-695 Warszawa  
kancelaria@ncbr.gov.pl | tel.: +48 22 39 07 170

NIP 701-007-37-77  | Regon 141032404

K1-Informacja Opublikowana

Pytanie 6:

Pytanie dotyczy PPU (Załącznik nr 4 do SWZ). Pytanie dotyczy PPU (Załącznik nr 4 do SWZ). Pytanie 
dotyczy PPU (Załącznik nr 4 do SWZ). Czy Zamawiający zmniejszy karę umowną określoną w § 8 ust. 
2 pkt 4) do poziomu 0,2%? Aktualnie kara jest bardzo wysoka. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 7:

Pytanie dotyczy PPU (Załącznik nr 4 do SWZ). Pytanie dotyczy PPU (Załącznik nr 4 do SWZ). Czy 
Zamawiający zmniejszy karę umowną określoną w § 8 ust. 2 pkt 5) do poziomu 0,02%? Aktualnie kara 
jest bardzo wysoka. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 8:

Pytanie dotyczy PPU (Załącznik nr 4 do SWZ). Pytanie dotyczy PPU (Załącznik nr 4 do SWZ). Czy 
Zamawiający zmniejszy karę umowną określoną w § 8 ust. 2 pkt 6) do poziomu 5%? Aktualnie kara jest 
bardzo wysoka. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 9:

Pytanie dotyczy PPU (Załącznik nr 4 do SWZ). Czy Zamawiający wyłączy możliwość sumowania kar 
umownych określoną w § 8 ust. 3? Tak skonstruowane postanowienia wymuszają założenie 
dodatkowych kwot na ryzyka, co zwiększa cenę oferty. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.



Narodowe Centrum Badań i Rozwoju | ul. Nowogrodzka 47a, 00-695 Warszawa  
kancelaria@ncbr.gov.pl | tel.: +48 22 39 07 170

NIP 701-007-37-77  | Regon 141032404

K1-Informacja Opublikowana

Pytanie 10:

Pytanie dotyczy PPU (Załącznik nr 4 do SWZ). Postanowienie w § 8 ust. 3 trudno jest uznać za 
ustanowienie limitu kar umownych w rozumieniu art. 436 pkt 3 ustawy prawo zamówień publicznych. 
Praktyka orzecznicza sądów polskich wskazuje, ze nie ma możliwości naliczenia tak wysokich kar 
umownych. Tym samym czy Zamawiający dokona zmiany w § 8 ust. 3 i przyjmie możliwy do wyceny 
w ramach oferty, limit kar umownych na maksymalnym poziomie ok. 10-15% wynagrodzenia? Przyjęty 
aktualnie limit na poziomie 80% wynagrodzenia jest limitem, który jest zupełnie iluzoryczny, gdyż 
w praktyce nie ma możliwości by tak wysokie kary zostały naliczone a jeśli nawet zostaną naliczone to 
co do zasady podlegałyby one sądowemu miarkowaniu. Można zatem w praktyce uznać, że limit ten nie 
istnieje. Jednocześnie powoduje to, że wykonawcy nie mają żadnej racjonalnej możliwości oceny ryzyka 
w zakresie kar umownych. Praktyki takie jak ta są kwestionowane zarówno w doktrynie jak 
i w orzecznictwo KIO oraz sądów powszechnych, jako skrajnie naruszające równowagę kontraktową 
stron. Ma tego świadomość również ustawodawca czego oczywistym przykładem jest nowa ustawa 
prawo zamówień publicznych wymagająca ustanowienia takiego limitu (wskazać należy, iż w pracach 
ustawodawczych wskazywano jako maksymalny możliwy limit 20% wynagrodzenia). 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 11:

Pytanie dotyczy PPU (Załącznik nr 4 do SWZ). Czy Zamawiający wykreśli § 8 ust.5? Zwrócić należy 
uwagę, iż narusza on pośrednio prawo pracownika do swobody wyboru pracodawcy. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 12:

Pytanie dotyczy PPU (Załącznik nr 4 do SWZ). 13. W związku z rozbieżnościami w treści SWZ prosimy 
o doprecyzowanie w jakim maksymalnym wymiarze istnieje obowiązek świadczenia pracy w siedzibie 
Zamawiającego? 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że modyfikuje zapis § 3 ust. 13 Załącznika nr 4 do SWZ „W przypadku, 
o którym mowa w ust. 11 w związku z ust. 13 powyżej, Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznego 



Narodowe Centrum Badań i Rozwoju | ul. Nowogrodzka 47a, 00-695 Warszawa  
kancelaria@ncbr.gov.pl | tel.: +48 22 39 07 170

NIP 701-007-37-77  | Regon 141032404

K1-Informacja Opublikowana

wskazania Konsultanta, który posiada kwalifikacje i doświadczenie co najmniej na poziomie 
wynikającym z SOPZ, umożliwiające wykonanie Prac zleconych lub dotychczas wykonywanych przez 
odsuniętego Konsultanta, nie później jednak niż w terminie do 4 (czterech) dni roboczych od dnia 
otrzymania od Zamawiającego Wniosku. Przedstawiony kandydat na Konsultanta musi uzyskać 
akceptację Zamawiającego (wówczas stosuje się odpowiednio postanowienia ust. 6- 9 powyżej, 
z zastrzeżeniem, iż rozpoczęcie wykonywania Prac nastąpi niezwłocznie). W przypadku uzyskania 
akceptacji Zamawiającego, Wykonawca dokona zmiany Konsultanta i pokryje wszelkie koszty z tym 
związane.”

Pytanie 13:

Jakie dalsze kroki planowane są w celu zapewnienia sprzętu dla Specjalistów, kiedy zakumulowana 
wartość rynkowa wynagrodzenia, jakie przysługiwałoby Zamawiającemu za najem udostępnionego 
Wykonawcy sprzętu komputerowego (wartość dotycząca wszelkiego sprzętu komputerowego w ramach 
Umowy przez zakumulowany czas jej trwania) ustalona przez Zamawiającego osiągnie wartość 199 000 
(sto dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy)złotych brutto i Zamawiający wstrzymuje wydawanie 
jakiegokolwiek sprzętu Wykonawcy? 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że kroki zostały opisane w § 3 od ust 20 do 22 w Załączniku nr 4 do SWZ oraz 
w zmianach do umowy § 15 ust. 14 w Załączniku nr 4 do SWZ.

Pytanie 14:

Szanowni Państwo,

Załączam dodatkowe pytanie do postepowania nr 2022/S 157-450486/19_22_PN.

Ze względu na poniższą rozbieżność między SOPZ i Projektowanymi Postanowieniami Umowy 
(Załącznik nr 4 do SWZ) w tym zakresie, proszę o wyjaśnienie, czy maksymalny wymiar obowiązku 
świadczenia pracy w siedzibie Zamawiającego nie przekroczy 4 dni w miesiącu (SOPZ) czy 2 dni 
w miesiącu (Projektowane Postanowienia Umowy)?

SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (SOPZ) III. WARUNKI REALIZACJI 
ZAMÓWIENIA

8. Świadczenie usług przez konsultantów może odbywać się zdalnie na warunkach określonych przez 
Zamawiającego, przy czym pierwszy dzień pracy każdego z Konsultantów musi odbyć się w formie 
stacjonarnej (wydanie sprzętu, szkolenia). Zamawiający zastrzega sobie prawo do wezwania, 
z trzydniowym wyprzedzeniem, konsultanta do świadczenia pracy w siedzibie Zamawiającego 



Narodowe Centrum Badań i Rozwoju | ul. Nowogrodzka 47a, 00-695 Warszawa  
kancelaria@ncbr.gov.pl | tel.: +48 22 39 07 170

NIP 701-007-37-77  | Regon 141032404

K1-Informacja Opublikowana

w Warszawie. Zamawiający przewiduje, iż maksymalny wymiar obowiązku świadczenia pracy 
w siedzibie Zamawiającego nie przekroczy 4 dni w miesiącu.

PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY § 3. Zobowiązania Stron

13. Świadczenie usług przez konsultantów może odbywać się zdalnie na warunkach określonych przez 
Zamawiającego, przy czym pierwszy dzień pracy każdego z Konsultantów musi odbyć się w formie 
stacjonarnej (wydanie sprzętu, szkolenia). Zamawiający zastrzega sobie prawo do wezwania, 
z trzydniowym wyprzedzeniem, konsultanta do świadczenia pracy w siedzibie Zamawiającego 
w Warszawie. Zamawiający przewiduje, iż maksymalny wymiar obowiązku świadczenia pracy 
w siedzibie Zamawiającego nie przekroczy 2 (dwa) dni w miesiącu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że modyfikuje zapis § 3 ust. 13 Załącznika nr 4 do SWZ „W przypadku, 
o którym mowa w ust. 11 w związku z ust. 13 powyżej, Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznego 
wskazania Konsultanta, który posiada kwalifikacje i doświadczenie co najmniej na poziomie 
wynikającym z SOPZ, umożliwiające wykonanie Prac zleconych lub dotychczas wykonywanych przez 
odsuniętego Konsultanta, nie później jednak niż w terminie do 4 (czterech) dni roboczych od dnia 
otrzymania od Zamawiającego Wniosku. Przedstawiony kandydat na Konsultanta musi uzyskać 
akceptację Zamawiającego (wówczas stosuje się odpowiednio postanowienia ust. 6- 9 powyżej, 
z zastrzeżeniem, iż rozpoczęcie wykonywania Prac nastąpi niezwłocznie). W przypadku uzyskania 
akceptacji Zamawiającego, Wykonawca dokona zmiany Konsultanta i pokryje wszelkie koszty z tym 
związane.”

Pytanie 15:

W nawiązaniu do postępowania przetargowego nr 19/22/PN zwracam się z prośbą o potwierdzenie 
prawidłowości w tabeli cenowej konsultantów w zamieszczonym na stronie formularzu ofertowym 
stanowiącym zał. Nr 2 do SWZ – kolumna G – wartość brutto; kolumna H – wartość brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że modyfikuje zapis w formularzu ofertowym stanowiącym Załącznik nr 2 do 
SWZ – kolumna G – wartość netto; kolumna H – wartość brutto.



Narodowe Centrum Badań i Rozwoju | ul. Nowogrodzka 47a, 00-695 Warszawa  
kancelaria@ncbr.gov.pl | tel.: +48 22 39 07 170

NIP 701-007-37-77  | Regon 141032404

K1-Informacja Opublikowana

l.p. Nazwa specjalizacji
Cena za 

roboczodzień 
netto

Stawka 
podatku 

VAT 
(w %)

Cena za 
roboczodzień 

brutto

Szacowana 
liczba 

roboczodni

Wartość 
netto

Wartość brutto

A B C D E F G H

1 Kierownik Projektu 2 000

2 Architekt korporacyjny 2 000

3
Analityk/architekt 
systemowy

2 000

4 Analityk biznesowy 8 000

5 Tester automatyzujący 1 200

6 UX/UI Designer 2 400

7 JIRA Developer 2 400

8
Programista senior 
frontend

10 000

9
Programista senior 
backend

10 000

10
Specjalista Hurtowni 
Danych

1 200

11 Inżynier Danych 1 200

12 SUMA 42 400

Z uwagi na fakt, iż w wyniku powyższych wyjaśnień nie jest konieczny dodatkowy czas na 
wprowadzenie zmian w ofertach, termin określony w zmianie Ogłoszenia z dnia 31 sierpnia 2022 roku 
nie ulega zmianie, tj. termin składania ofert: do dnia 15 września 2022 r. do godz. 10:00, termin 
otwarcia ofert 15 września 2022 r. o godz. 12:00.

Monika Wąsowska

Dyrektor Działu Zarządzania Zasobami 
Ludzkimi

/podpisano elektronicznie/


		2022-09-05T10:37:20+0000
	Monika Wąsowska




